



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2018

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *Registro de Preço para aquisição parcelada de produtos para fabricação de lanches para os usuários das oficinas do Cristavo (Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social)*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: **ISRAEL E ISRAEL LTDA - EPP - 23.407.794/0001-08**

| Lote | Quant. | Unid. | Descrição  | Marca     | V. Unit. Adjdo | V. Total Adjdo                           | V. Unit. Orçado                      | V. Total Orçado            | Economia     |
|------|--------|-------|--|-----------|----------------|--|--------------------------------------|----------------------------|--------------|
| 4    | 16,00  | PC    | Coco puro ralado com 10 kg – Coco puro ralado com pacote de 10 kg, com validade mínima de 6 meses.   | COPRA     | R\$ 200,91     | R\$ 3.214,56                             | R\$ 200,91                           | R\$ 3.214,56               | 0,00         |
|      |        |       |  |           |                |  |                                      | Subtotal Lote R\$ 3.214,56 |              |
| 6    | 32,00  | UN    | Doce de Leite 10 kg- Doce de leite em pasta embalagem com 10 Kg. Validade mínima de 3 meses..  | TRIANGULO | R\$ 147,32     | R\$ 4.714,24                             | R\$ 147,53                           | R\$ 4.720,96               | 0,14%        |
|      |        |       |  |           |                |  |                                      | Subtotal Lote R\$ 4.714,24 |              |
| 7    | 15,00  | UN    | Emulsificante e estabilizante para massa de pães 3 kg: Emulsificante e estabilizante para massa de pães(tipo banha para dar entrada na massa); embalagem tipo balde de 3 kg. Validade mínima de 3 meses. | ACQUA     | R\$ 96,33      | R\$ 1.444,95                             | R\$ 96,33                            | R\$ 1.444,95               | 0,00         |
|      |        |       |  |           |                |  |                                      | Subtotal Lote R\$ 1.444,95 |              |
| 9    | 40,00  | PC    | Fermento em pó químico, validade mínima de 4 meses a partir da data de entrega – embalagem com 2 kg  | ITAIQUARA | R\$ 49,38      | R\$ 1.975,20                             | R\$ 49,38                            | R\$ 1.975,20               | 0,00         |
|      |        |       |  |           |                |  |                                      | Subtotal Lote R\$ 1.975,20 |              |
| 10   | 200,00 | UN    | Fermento Fresco 500 gramas: Fermento fresco com 500 gramas, validade mínima de 15 dias a partir da data  | FLESHIMAN | R\$ 11,03      | R\$ 2.206,00                             | R\$ 11,03                            | R\$ 2.206,00               | 0,00         |
|      |        |       |  |           |                |  |                                      | Subtotal Lote R\$ 2.206,00 |              |
| 11   | 200,00 | UN    | Fermento seco 500 gramas: Fermento seco com 500 gramas. 1 pacote com 500gramas.  | FLESHIMAN | R\$ 16,30      | R\$ 3.260,00                             | R\$ 16,30                            | R\$ 3.260,00               | 0,00         |
|      |        |       |  |           |                |  |                                      | Subtotal Lote R\$ 3.260,00 |              |
| 15   | 10,00  | GL    | Óleo emulsificante galão de 05 litros-Óleo emulsificante, embalagem galão de 05 litros com validade mínima de 10 meses.  | EMULSANT  | R\$ 59,50      | R\$ 595,00                               | R\$ 59,50                            | R\$ 595,00                 | 0,00         |
|      |        |       |  |           |                |  |                                      | Subtotal Lote R\$ 595,00   |              |
| 18   | 400,00 | KG    | Polvilho doce calpira de 1ª qualidade, validade mínima de 24 meses   | CARIBOM   | R\$ 7,92       | R\$ 3.168,00                             | R\$ 7,93                             | R\$ 3.172,00               | 0,13%        |
|      |        |       |  |           |                |  |                                      | Subtotal Lote R\$ 3.168,00 |              |
| 20   | 200,00 | KG    | Reforçado de farinha de trigo para pães, pacote de 1 kg. Com validade mínima de 6 meses.   | ARKADY    | R\$ 14,83      | R\$ 2.966,00                             | R\$ 14,83                            | R\$ 2.966,00               | 0,00         |
|      |        |       |  |           |                |  |                                      | Subtotal Lote R\$ 2.966,00 |              |
| 21   | 4,00   | PC    | Saco de papel 10 kg Kraft com 500 und. Saco de papel 10 kg Kraft com pacote de 500 unidades.   | ALVORADA  | R\$ 48,58      | R\$ 198,32                               | R\$ 73,07                            | R\$ 292,28                 | 32,15%       |
|      |        |       |  |           |                |  |                                      | Subtotal Lote R\$ 198,32   |              |
| 22   | 4,00   | PC    | Saco de papel 5 kg Kraft com 500 und. Saco de papel 5 kg Kraft com pacote de 500 unidades.   | ALVORADA  | R\$ 23,49      | R\$ 93,96                                | R\$ 49,69                            | R\$ 198,36                 | 52,63%       |
|      |        |       |  |           |                |  |                                      | Subtotal Lote R\$ 93,96    |              |
|      |        |       |  |           |                | <b>Subtotal Adjudicado R\$ 23.836,23</b> | <b>Subtotal Orçado R\$ 24.045,31</b> |                            | <b>0,87%</b> |

Fornecedor: **SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA - ME - 03.896.408/0001-81**

| Lote | Quant. | Unid. | Descrição  | Marca | V. Unit. Adjdo | V. Total Adjdo | V. Unit. Orçado | V. Total Orçado          | Economia |
|------|--------|-------|--|-------|----------------|----------------|-----------------|--------------------------|----------|
| 1    | 120,00 | UN    | Açúcar Refinado 1 kg - Açúcar refinado, 1ª qualidade, embalagem resistente, com validade mínima de 6 meses. Pacote com 1 kg. | UNIÃO | R\$ 5,32       | R\$ 638,40     | R\$ 5,33        | R\$ 639,60               | 0,19%    |
|      |        |       |  |       |                |                |                 | Subtotal Lote R\$ 638,40 |          |

| Lote | Quant.   | Unid. | Descrição   | Marca        | V. Unit. Adjdo | V. Total Adjdo                    | Orçado                        | V. Total Orçado | Economia |
|------|----------|-------|---|--------------|----------------|-----------------------------------|-------------------------------|-----------------|----------|
| 2    | 300,00   | PC    | Açúcar; obtido da cana-de-açúcar, tipo cristal, com aspecto, cor e cheiro próprios e sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99,3% p/p, admitindo-se umidade máxima de 0,3% p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; pacote com 05 kg, devendo constar da embalagem a identificação e cnpj do fabricante, data de fabricação, data de validade e número do lote de fabricação. Embalagem plástica atóxica, transparente e resistente. A validade do produto não poderá ser inferior a 10 meses da data de entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução 271 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores. Produto sujeito a verificação, no ato da entrega, aos procedimentos administrativos determinados pela anvisa. | DELTA        | R\$ 10,91      | R\$ 3.273,00                      | R\$ 10,92                     | R\$ 3.275,00    | 0,09%    |
|      |          |       |   |              |                |                                   | Subtotal Lote R\$ 3.273,00    |                 |          |
| 3    | 25,00    | PC    | Caldo de galinha em pó - pct.c/01 kg-caldo de galinha em pó, sabor extrato de carne de frango, composto de sal, amido, açúcar, realçador de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, gordura de galinha, Cebola, alho. Condimentos preparados sabor galinha e cebola, pct com 1 kg, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.  | KITANO       | R\$ 13,19      | R\$ 329,75                        | R\$ 13,20                     | R\$ 330,00      | 0,08%    |
|      |          |       |   |              |                |                                   | Subtotal Lote R\$ 329,75      |                 |          |
| 5    | 70,00    | KG    | Creme Canjica 1 kg - Creme canjica, umidade máxima 15%, com validade mínima de 6 meses. Embalagem 1kg.  | PACHA        | R\$ 5,60       | R\$ 392,00                        | R\$ 5,61                      | R\$ 392,70      | 0,18%    |
|      |          |       |   |              |                |                                   | Subtotal Lote R\$ 392,00      |                 |          |
| 8    | 3.800,00 | UN    | Farinha de Trigo: farinha de trigo tipo 1 sem fermento, enriquecida com ferro, ácido fólico. Isenta de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, com aspecto de pó fino, coloração, cheiro característico. Acondicionada em embalagem primária de 01 kg, de papel branco atóxico e resistente. Validade mínima de 06 meses no ato da entrega.  | BELO SABORE  | R\$ 3,41       | R\$ 12.958,00                     | R\$ 4,00                      | R\$ 15.200,00   | 5%       |
|      |          |       |   |              |                |                                   | Subtotal Lote R\$ 12.958,00   |                 |          |
| 12   | 16,00    | PC    | Forno de mesa branco descartável, medindo 60X80 CM. Pacote de 10 unidades.  | LIDER        | R\$ 25,76      | R\$ 412,16                        | R\$ 25,77                     | R\$ 412,32      | 0,04%    |
|      |          |       |   |              |                |                                   | Subtotal Lote R\$ 412,16      |                 |          |
| 13   | 16,00    | BD    | Margarina vegetal cremosa com os seguintes ingredientes: óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó desnatado e 15.000 ui de vitamina a, com percentagem mínima de 85% de lipídios, inspecionada pelo ministério da agricultura/sif/dipoa, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega - embalagem apropriada com peso líquido de 15 kg  | SANTA AMALIA | R\$ 100,86     | R\$ 1.613,76                      | R\$ 100,87                    | R\$ 1.613,92    | 0,01%    |
|      |          |       |   |              |                |                                   | Subtotal Lote R\$ 1.613,76    |                 |          |
| 14   | 500,00   | UN    | Óleo de soja refinado, embalagem pet contendo 200 ml. Validade de 06 a 09 meses após a data de fabricação.  | CONCORDIA    | R\$ 4,17       | R\$ 2.085,00                      | R\$ 4,18                      | R\$ 2.090,00    | 0,24%    |
|      |          |       |   |              |                |                                   | Subtotal Lote R\$ 2.085,00    |                 |          |
| 16   | 20,00    | RL    | Papel Alumínio 45CM X 65M   | WIDA         | R\$ 61,13      | R\$ 1.222,60                      | R\$ 61,14                     | R\$ 1.222,80    | 0,02%    |
|      |          |       |   |              |                |                                   | Subtotal Lote R\$ 1.222,60    |                 |          |
| 17   | 400,00   | KG    | Polvilho azedo para fabricação de pães, validade mínima de 24 meses   | MONSIL       | R\$ 7,09       | R\$ 2.836,00                      | R\$ 7,10                      | R\$ 2.840,00    | 0,14%    |
|      |          |       |   |              |                |                                   | Subtotal Lote R\$ 2.836,00    |                 |          |
| 19   | 80,00    | KG    | Queijo tipo minas meia cura, elaborado com leite de vaca, coalho e sal. Textura firme e macia, cor branco-amarelada, com casca fina, sem presença de soro em sua embalagem. Processo de maturação máxima de 10 dias. Certificado pela secretaria municipal de agricultura.  | CRUZEIRO     | R\$ 27,54      | R\$ 2.203,20                      | R\$ 27,55                     | R\$ 2.204,00    | 0,04%    |
|      |          |       |   |              |                |                                   | Subtotal Lote R\$ 2.203,20    |                 |          |
| 23   | 70,00    | KG    | Saco plástico p/embalagem, 25X45X0,05 cm transparente 1 kg. Saco plástico para embalagem com medida 25x45x0,05 cm, transparente. Com pacote de 1 kg.  | PLASK        | R\$ 22,99      | R\$ 1.609,30                      | R\$ 23,49                     | R\$ 1.644,30    | 2,13%    |
|      |          |       |   |              |                |                                   | Subtotal Lote R\$ 1.609,30    |                 |          |
| 24   | 30,00    | KG    | Saco plástico p/embalagem, 40X60X0,05 cm transparente 1 kg. Saco plástico para embalagem com medida 40X60X0,05 cm, transparente. Com pacote de 1 kg.  | PLASK        | R\$ 23,49      | R\$ 704,70                        | R\$ 23,49                     | R\$ 704,70      | 0,00     |
|      |          |       |   |              |                |                                   | Subtotal Lote R\$ 704,70      |                 |          |
|      |          |       |   |              |                | Subtotal Adjudicada R\$ 22.202,47 | Subtotal Orçado R\$ 26.500,14 | 5,45%           |          |

| Lote | Quant. | Unid. | Descrição  | Marca | V. Unit. Adjdo | V. Total Adjdo                    | v. Unit. Orçado               | V. Total Orçado | Economia |
|------|--------|-------|--|-------|----------------|-----------------------------------|-------------------------------|-----------------|----------|
| 25   | 20,00  | KG    | Saco plástico p/embalagem 60X100X0,05 cm transparente. Pacote Com 1 kg Saco plástico para embalagem com medida 60X100X0,05 cm, transparente. Com pacote de 1 kg. | PLASK | R\$ 37,37      | R\$ 747,40                        | R\$ 37,38                     | R\$ 747,60      | 0,03%    |
|      |        |       |  |       |                |                                   | Subtotal Lote R\$ 747,40      |                 |          |
| 26   | 40,00  | KG    | Saco plástico p/embalagem, 50X80X0,05 cm transparente Pacote Com 1 kg. Saco plástico para embalagem com medida 50X80X0,05 cm, transparente. Com pacote de 1 kg.  | PLASK | R\$ 38,57      | R\$ 1.542,80                      | R\$ 38,58                     | R\$ 1.543,20    | 0,03%    |
|      |        |       |  |       |                |                                   | Subtotal Lote R\$ 1.542,80    |                 |          |
| 27   | 360,00 | KG    | Sal refinado iodado, não moído, pacote de 1 kg   | UNIÃO | R\$ 2,04       | R\$ 734,40                        | R\$ 2,05                      | R\$ 738,00      | 0,49%    |
|      |        |       |  |       |                |                                   | Subtotal Lote R\$ 734,40      |                 |          |
|      |        |       |  |       |                | Subtotal Adjudicado R\$ 33.302,47 | Subtotal Orçado R\$ 35.599,14 |                 | 6,45%    |

**TOTAL GERAL DO PREGÃO**

**Vir. Total Adjudicado**

R\$ 57.138,70

**Vir. Total Orçado**

R\$ 59.644,45

**Economia (%)**

4,20%

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Patos de Minas-MG, 27 de Dezembro de 2018.

**JOSÉ MARTINS COELHO**  
AUTORIDADE COMPETENTE